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2.BÖLÜM 

ALAN BECERİLERİ 

MAB1. Matematiksel Muhakeme (KB2.10. Çıkarım Yapma, MAB1.1. 
Matematiksel Doğrulama veya İspat Yapma) MAB5. Matematiksel Araç ve 
Teknoloji ile Çalışma (MAB5.1. Matematiksel Araç ve Teknolojiden 

Yararlanma) 

KAVRAMSAL BECERİLER KB2.10. Çıkarım Yapma, KB2.14. Yorumlama, KB2.15. Yansıtma 

EĞİLİMLER E1.2. Bağımsızlık, E3.3. Yaratıcılık 

PROGRAMLAR ARASI BİLEŞENLER 

Sosyal-Duygusal Öğrenme 
Beceriler 

SDB1.1. Öz Farkındalık/Kendini 
Tanıma, SDB1.2. Öz 
Düzenleme/Kendini Düzenleme, 

SDB1.3. Öz Yansıtma/Kendine 
Uyarlama, SDB2.2. İş Birliği, 
SDB2.3. Sosyal Farkındalık 

D7. Estetik, D19. Vatanseverlik 
 

OB2. Dijital Okuryazarlık, OB4. 
Görsel Okuryazarlık 

Değerler 

Okuryazarlık Beceriler 

DİSİPLİNLER ARASI İLİŞKİLER Görsel Sanatlar 

BECERİLER ARASI İLİŞKİLER MAB3. Matematiksel Temsil 

 
 

3. BÖLÜM 

ÖĞRENME ÇIKTILARI MAT.5.3.2. Temel geometrik çizimlere dayalı 
deneyimlerini yansıtabilme 

SÜREÇ BECERİLERİ 

"a) Temel geometrik çizimlere dayalı deneyimlerini 
gözden geçirir. 
b) Temel geometrik çizimlerin özelliklerine yönelik 

çıkarım yapar. 
c) Çıkarımını farklı örnekler üzerinden değerlendirir." 

ANAHTAR KAVRAMLAR 

Genellemeler 

  • Üçgende iç açıların ölçüleri toplamı 180°dir. 
  • Kenarlarına göre üçgen çeşitlerinin inşa 
edilmesinde çemberin özelliklerinden yararlanmak 

etkin bir yöntemdir. 

Anahtar Kavramlar 

açı, bütünler açılar, çakışık doğrular, çap, çember, 
çokgen, daire, dar açılı üçgen, derece, dış açı, dik açı, 
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dik üçgen, dikme, doğru, doğru açı, doğru parçası, 
düzgün çokgen, düzlem, eş açı, geniş açılı üçgen, ışın, 
iç açı, kesen, komşu açı, merkez, nokta, paralellik, tam 
açı, ters açı, tümler açılar, yarıçap 

Sembol ve Gösterimler 

basamak değeri, bölme, bölük, çarpma, çıkarma, doğal 
sayılar, toplama 

Sembol ve Gösterimler 
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Temel Kabuller 

Öğrencilerin cetvelle uzunluk ölçebildikleri, kağıt 
katlama çalışmalarıyla kare ve dikdörtgenin 
köşegenlerini oluşturabildikleri, dik açıyı referans 
alarak açıları dar, dik ve geniş açı  olarak 

sınıflandırabildikleri, belirledikleri standart olmayan 
açı ölçme birimleri ile açı ölçebildikleri, sayısal 
nicelikler arasında karşılaştırma yapabildikleri, 
üçgenleri kenarlarına  göre sınıflandırabildikleri kabul 
edilmektedir. 

Ön Değerlendirme Süreci 

Ön değerlendirme sürecinde öğrencilerin cetvel 
yardımıyla çevrelerindeki nesnelerin (kalem, silgi gibi) 
uzunluklarını ölçtükleri çalışmalar yapılabilir. 
Çevrelerindeki nesnelerde var  olan açıları -ölçme 

yapmaksızın- dar, dik, geniş açı olarak belirleme 
çalışmalarına yer verilebilir. Açı çeşitleri ile ilgili zihin 
haritalarının yapılması sağlanabilir.  
Öğrencilerin sınıfta mimari eserlere yönelik çeşitli 
fotoğraflarda yer alan geometrik şekilleri incelemeleri 
istenebilir. Eserlerdeki geometrik şekillerin 
oluşturulması için gereken  araçlar hakkında yorum 
yapmaları ve bu araçlar yardımıyla çizilen geometrik 
şekillerin  neler olduğunu incelemeleri beklenebilir. 
Öğrencilerin geometrinin günlük hayattaki uygulama 

alanları hakkında fikir sahibi olmaları ve geometri 
öğrenmeye yönelik motivasyonlarının artırılması 
sağlanabilir. 

Köprü Kurma 

Öğrencilere önceki yıllarda kullandıkları matematiksel 
araç ve teknolojiler sorularak giriş  yapılır. Bu araç ve 
teknolojilerle çizebildikleri şekiller sorgulanır. 
Öğrencilerin söz konusu  şekillerin çiziminde farklı 
araçların kullanılıp kullanılamayacağını merak etmeleri 
sağlanır.  
Verilen bir açının çeşidinin ne olduğunun 
belirlenmesinde kullanılabilecek araçlar sorgulanır. 
Daha önce temel özellikleri öğrenilen çokgenlerin ve 
özel olarak üçgenlerin oluşturulmasında farklı araçların 
ve yöntemlerin kullanılıp kullanılamayacağı tartışılır.  
Türkiye haritası üzerinde daha önce seyahat edilmiş 
şehirler hakkında konuşulabilir.  
Şehirlerin kültürel benzerlikleri ve farklılıkları 
açıklanarak Türkiye’nin kültürel zenginliğine vurgu 
yapılabilir. Tekirdağ’dan Hatay’a, Muğla’dan Ağrı’ya 
uçak ile seyahat edildiğinde  üzerinden geçilecek şehir 
merkezlerinin öğrenciler tarafından Türkiye 



haritasında gösterildiği bir çalışma yürütülebilir. Bu 
çalışma kapsamında uçuş takip sisteminde 
uçağın  uçuş sırasındaki konumlarının çeşitli semboller 
ile görselleştirilebildiğinin ve bu semboller  arasında 
nokta temsilinin de kullanılabileceğinin fark edilmesi 
sağlanır. İki uçuşta da üzerinden geçilen şehrin 
öğrenciler tarafından harita üzerinde gösterilmesi 
beklenir. 

Öğrenme-Öğretme Uygulamaları 

Öğrencilerin doğru, doğru parçası, ışın, açı, çember ve 
dikmeye dair deneyimlerini gözden  geçirmeleri 

sağlanır. Bu süreçte öğrencilerden temel çizimleri 
yaparken ölçüsüz cetvel,  gönye ve pergeli nasıl 
kullandıklarına ilişkin açıklama yapmaları istenir. 
Açıklamalar doğrultusunda temel geometrik çizimlerin 
özelliklerine dair çıkarımda (örneğin iki noktadan 
geçen yalnız bir doğru çizilebildiği, çemberin 
merkezinden üzerindeki noktalara çizilen 

doğru  parçalarının eşit uzunlukta olduğu, yarıçap 
uzunlukları eşit olan çemberler çizilebildiği,  bir 

doğruya dışındaki bir noktadan yalnız bir dikme 
çizilebildiği, bir doğruya dışındaki farklı noktalardan 
eşit veya farklı uzunluklarda dikmelerin çizilebildiği) 
bulunmaları beklenir. Pergel ve ölçüsüz cetvel 
yardımıyla bir ışının başlangıç noktasından itibaren yan 
yana eşit  uzunlukta doğru parçaları kesme ve bir 
açının kollarından eşit uzunlukta doğru 
parçaları  kesme işlemlerini kapsayan inşa 
çalışmalarına yer verilir. 
Öğrencilerin gönye yardımıyla bir doğruya eşit 
uzaklıktaki noktaları belirleyerek bu doğrunun bir 
tarafında yer alan tüm noktaların oluşturduğu doğruyu 
çizmelerine fırsat verilir. Oluşturdukları doğrunun ilk 
doğruyla ilişkisini tartışmaları beklenir. Günlük 

hayattan  örneklerle (örneğin tren rayları) ilişki 
kurmaları sağlanır. Paralel doğrular tanıtılır. Süreçte 
öğrencilerin matematik yazılımındaki uzaklık ölçme ve 
nokta sürükleme işlemlerinden  yararlanmaları 
sağlanabilir (OB2). Geometrik inşa çalışmaları ve 
paralel doğru oluşturma  çalışması ile öğrencilerin 
geometrik çizimlere dair çıkarımlarını (örneğin yarıçap 
uzunlukları eşit olan çemberlerin çizilebildiği, bir 
doğruya dışındaki noktalardan eşit veya  farklı 
uzunlukta dikmelerin çizilebildiğine yönelik 
çıkarımlarını) farklı örnekler 
üzerinden  değerlendirmelerine fırsat verilir. Temel 
geometrik çizimlere ve bu çizimlerden yararlanarak 

farklı geometrik şekillerin oluşturulmasına yönelik kısa 
cevaplı sorular sorulabilir. 
 

İÇERİK 

 

 

https://tymm.meb.gov.tr/ortaokul-matematik-dersi/unite/448?kod=OB2&child=OB2.2
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ZENGİNLEŞTİRME DESTEKLEME 

  

 

 

5. BÖLÜM 

ÖĞRENME KANITLARI 
(ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME) 

 

 

 
 



 

 

 

Ayşe Memiş   / Esra Şener 

Ders Öğretmeni 

 

20.09.2024 

Fatih Kılıç 

Okul Müdürü 

 


